Av. Tancredo Neves, nº 1782, Bairro União – Candeias do Jamari, Rondônia 76860-000

ESTADO DE RONDÔNIA
CAMARA MUNICIPAL DE CANDEIAS DO JAMARI-RO

2º PERIODO LEGISLATIVO 2021
DECIMA SEXTA SESSÃO ORDINÁRIA DA PRIMEIRA SESSÃO LEGISLATIVA

DA OITAVA LEGISLATURA

Ao  nono dia do mês de Agosto de dois mil e vinte um.

EXPEDIENTE

 I – Leitura e votação da Ata sessão anterior, ata 15º sessão ordinária.
II- Leitura do expediente (Projeto de Lei, Projeto de Decreto Legislativo, Projeto
de Resolução, Requerimento, Indicação, Recurso).

- LEITURA DO PROJETO DE LEI Nº 1.519/CMCJ/2021 DE AUTORIA DO
EXECUTIVO MUNICIPAL ASSUNTO: Dispõe sobre a abertura de credito
especial excesso de arrecadação na LOA e alteração no PPA E LDO do exercício
de 2021.

 -LEITURA INDICAÇÃO Nº 219/CMCJ/2021. AUTORIA VEREADORA ZILMAR
DOMINGOS.

-LEITURA INDICAÇÃO Nº 220/CMCJ/2021. AUTORIA VEREADOR MARCO DA
HORA

-LEITURA INDICAÇÃO Nº221/CMCJ/2021. AUTORIA VEREADOR SILAS
CORDEIRO

LEITURA INDICAÇÃO Nº222/CMCJ/2021. AUTORIA VEREADORA KATIA DA
SAÚDE

LEITURA INDICAÇÃO Nº223/CMCJ/2021. AUTORIA VEREADORA KATIA DA
SAÚDE.

  III - vereadores inscritos.

PROLONGAMENTO DO EXPEDIENTE

I. Leitura de correspondências
II.Leitura de Projetos.

III. Leitura e Votação Única de requerimento. Que solicitem inclusão de Proj.

De Urgência no Dia.
IV.Leitura e votação única de outros requerimentos.

 INTERVALO REGIMENTAL DE 10 MINUTOS

Av. Tancredo Neves, nº 1782, Bairro União – Candeias do Jamari, Rondônia 76860-000

ESTADO DE RONDÔNIA
CAMARA MUNICIPAL DE CANDEIAS DO JAMARI-RO

ORDEM DO DIA

                     I-             Não consta matéria na ordem do dia.

PEQUENO EXPEDIENTE

I – Palavra aos vereadores inscritos

 GRANDE EXPEDIENTE

I – Palavra aos vereadores inscritos

 EXPLICAÇÕES PESSOAIS

I – Palavra aos vereadores inscritos

Publicado no mural Câmara municipal de Candeias do Jamari – RO, em 06

de agosto de 2021.

PAULO MACARIO DA SILVA
VICE-PRESIDENTE CMCJ/2021